- Thực hiện đồng bộ các biện pháp giảm thiểu tai nạn giao thông, phòng

chống cháy nổ trên địa bàn xã, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài

sản; trước mắt, cần tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch của UBND xã về đảm

bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn huyện trong dịp Tết Nguyên đán và

mùa Lễ hội xuân Ất Tỵ 2025; thực hiện quyết liệt việc tổng rà soát, kiểm tra an

toàn phòng cháy, chữa cháy; không để xảy ra cháy, nổ nghiêm trọng thời điểm Tết

Nguyên đán và các hoạt động chính trị, kinh tế, văn hoá, xã hội đầu năm.

- Đối với công tác phòng, chống tội phạm, cần tổ chức thực hiện hiệu quả

chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện về tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an

ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; và tiếp tục duy trì khí thế tấn công

trong cả năm. Trong đó, lưu ý trong phòng, chống tội phạm, phải chuyển đổi, tư

duy, cách nhìn, cần chú trọng công tác phòng ngừa là chính, đây là vấn đề căn cơ,

có ý nghĩa sâu sắc, góp phần làm giảm nguyên nhân, điều kiện phát sinh, phát

triển tội phạm.